
Prefeitura Municipal de Leme/SP

Pregão Eletrônico nº 00024/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA SECRETARIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO, CIDADANIA E DEFESA CIVIL.

Aos 27 dias do mês de maio do ano de 2019, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme/SP, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eliane Aleixo Villa Chagas, com o objetivo de adquirir: 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA SECRETARIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO, CIDADANIA E DEFESA CIVIL., conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

VOLKSWAGEN DO BRASIL IND DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA - SBC, CPF/CNPJ:  59.104.422/0057-04, ME/EPP: 
Não
SAFRA SAO FRANCISCO VEICULOS E PECAS LTDA, CPF/CNPJ:  54.847.926/0001-46, ME/EPP:   Não

Lotes:

Lote: 1 - VEÍCULO 0KM, TIPO PICKUP 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: VOLKSWAGEN DO BRASIL IND DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA - SBC
CPF/CNPJ: 59.104.422/0057-04
Data Registro Oferta: 24/05/2019
Hora Registro Oferta: 15:48:13
Valor da Oferta: 179.070,00
Marca do Produto: Volkswagen
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: SAFRA SAO FRANCISCO VEICULOS E PECAS LTDA
COF/CNPJ: 54.847.926/0001-46
Data Registro Oferta: 25/05/2019
Hora Registro Oferta: 13:01:31
Valor da Oferta: 184.500,00
Marca do Produto: GM
Motivo da Desclassificação: Considerando que é vedada a identificação, desclassifico o licitante SAFRA SÃO FRANCISCO 
VEÍCULOS E PEÇAS LTDA por ter se identificado em ficha técnica
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
VOLKSWAGEN DO BRASIL IND DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA - SBC 59.104.422/0057-04 27/05/2019 09:52:49 170.000,00
VOLKSWAGEN DO BRASIL IND DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA - SBC 59.104.422/0057-04 27/05/2019 09:54:29 168.000,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - VEÍCULO okm TIPO SUV, 04 PORTAS, 05 PASSAGEIROS 



Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões):  

Empresa: SAFRA SAO FRANCISCO VEICULOS E PECAS LTDA
COF/CNPJ: 54.847.926/0001-46
Data Registro Oferta: 25/05/2019
Hora Registro Oferta: 13:03:03
Valor da Oferta: 186.680,00
Marca do Produto: GM
Motivo da Desclassificação: por não tender ao solicitado no edital, notadamente quanto ao volume do porta mala. Solicitado 
acima de 450 litros, apresentado veículo com capacidade de 306.l
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: VOLKSWAGEN DO BRASIL IND DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA - SBC
CPF/CNPJ: 59.104.422/0057-04
Data Registro Oferta: 27/05/2019
Hora Registro Oferta: 09:54:29
Valor da Oferta: 168.000,00

Descrição do Produto: VEÍCULO 0KM, TIPO PICKUP
Marca: Volkswagen
Valor Unitário: 56.000,00
Quantidade: 3,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 59hs, do dia 31 de maio de 2019, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00024/2019, foi homologado em 31 de maio de 2019 as 10:17 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Eliane Aleixo Villa Chagas


